NORME
INTERNATIONALE
INTERNATIONAL
STAN DARD
CEI
IEC
169-20
Première édition

Clause
1. Scope 	 	 7
2. I E C type designation 	 	 7
3. Ratings and characteristics 	 	 7
4. Dimensions — General purpose connectors 	  10
5. Gauges and standard test connectors 	  13
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-2
0:1
98
5
— 4 —	 169-20 © CET1985
COMMISSION ÉLECTROTECHNIQUE INTERNATIONALE
CONNECTEURS POUR FRÉQUENCES RADIOÉLECTRIQUES
Vingtième partie: Connecteurs coaxiaux pour fréquences
radioélectriques avec diamètre intérieur du conducteur extérieur
de 2,08 mm (0,082 in) à verrouillage à vis —
Impédance caractéristique 50 ohms (type SSMC)
PRÉAMBULE
1) Les décisions ou accords officiels de la C E I en ce qui concerne les questions techniques, préparés par des Comités
d'Etudes où sont représentés tous les Comités nationaux s'intéressant à ces questions, expriment dans la plus grande
mesure possible un accord international sur les sujets examinés.
2) Ces décisions constituent des recommandations internationales et sont agréées comme telles par les Comités
nationaux.
3) Dans le but d'encourager l'unification internationale, la C E I exprime le voeu que tous les Comités nationaux adoptent
dans leurs règles nationales le texte de la recommandation de la C E I, dans la mesure où les conditions nationales le
permettent. Toute divergence entre la recommandation de la C E I et la règle nationale correspondante doit, dans la
mesure du possible, être indiquée en termes clairs dans cette dernière.
4) La C E I n'a fixé aucune procédure concernant le marquage comme indication d'approbation et sa responsabilité n'est
pas engagée quand il est déclaré qu'un matériel est conforme à l'une de ses recommandations.
PRÉFACE
La présente norme a été préparée par le Sous-Comité 46D: Connecteurs pour câbles pour
fréquences radioélectriques, du Comité d'Etudes n° 46 de la C E I: Câbles, fils et guides d'ondes pour
équipements de télécommunication.
Le texte de cette norme est issu des documents suivants:
Règle des Six Mois Rapport de vote Procédure des Deux Mois Rapport de vote
46D(BC)82 46D(BC)97 46D(BC)106 46D(BC)I 12
Pour de plus amples renseignements, consulter les rapports de vote correspondants, mentionnés
dans le tableau ci-dessus.
Cette norme doit être utilisée conjointement avec la Publication 169-1 de la C E I: Connecteurs
pour fréquences radioélectriques, Première partie: Règles générales et méthodes de mesure.
IECNORM.C
OM : C
lick
 to
 vi
ew
 th
e f
ull
 PDF of
 IE
C 60
16
9-2
0:1
98
5
169-20 © I E C 1985	 — 5 —